ПОЛЕЗНЫЕ ССЫЛКИ И КООРДИНАТЫ
www.adventuresports.com списки работ на свежем воздухе
www.cooljobs.com - на поисковой странице выберите лето в поисковом меню
www.coolworks.com - списки вакансий по разным типам работ
www.jobsinparadise.com - списки вакансий по разным типам работ
www.seasonalemployment.com - списки летних и зимних сезонных вакансий
www.councilexchanges.org/jobsusa - обширный список работ на лето.
www.us-national-parks.net
www.snagajob.com - поиск работы на территории всех CШA
www.summerjobs.com - списки сезонных вакансий
www.ccusa.com/weusa/weusa_s_independent.asp- списки сезонных вакансий
Жилье:
www.hostels.com - Информация об молодежных гостиницах по всей территории CШA
www.SubletSwap.com - Поиск сдаваемого в субаренду жилья
www.SummerExchange.com - Поиск жилья в крупных городах CШA
www.YahooRentals.com - Поиск временного и долгосрочного жилья по всей территории CШA
www.YouthHostelAssociation.com - Связывает с ассоциацией американских отелей для молодежи
www.HighCountryJobs.com - Доска объявлений с разделом, посвященным поиску соседей для совместной аренды жилья
Это телефон агентства, которое оказывает помощь тем, чьи права арендатора были ущемлены: 1-800-669-9777
Для получения полного списка отелей для молодежи на территории Америки позвоните по 1-202-783-6161 или посетите сайт www.iyhf.org
Координаты ассоциации американских отелей для молодежи:
American Youth Hostels, National Office
733 15th Street, NW Suite 840, Washington, DC 20005
Phone: 202-783-6161
www.hiayh.org
Best Western (800) 528-1234 www.bestwestern.com
Comfort Inn (800) 228-5150 www.comfortinn.com
Days Inn (800) 325-2525 www.daysinn.com
Econolodge (800) 553-2666 www.comfortinn.com
Embassy Suites (800) 362-2779 www.embassysuites.com
Holiday Inn (800) 465-4329 www.basshotels.com/holiday-inn
Marriot (800) 228-9290 www.marriott.com
Motel 6 (800) 466-8356 www.motel6.com
Quality Inn (800) 228-5151 www.comfortinn.com
Radisson (800) 333-3333 www.radisson.com/mainframe.html
Ramada (800) 272-6232 www.ramada.com
Red Roof Inns (800) 843-7663 www.redroof.com
Renaissance Hotels (800) 228-9898 www.renaissancehotel.com
Sheraton (800) 325-3535 www.sheration.com/main.taf
Super 8 Lodge (800) 800-8000 www.super8.com
Travelodge (800) 578-7878 www.travelodge.com
The Y's Way
224 East 47th St., New York, NY 10001
Phone: 212-308-289 www.ymca.net
Развлечения:
AmeriCan Adventures & Roadrunner
P.O. Box 1155
Gardena, CA 90249
Phone: 1-800-873-5872 (1-800-TREK-USA)
Fax: 310-324-3562
E-mail: Amadlax@aol.com
Web: www.americanadventures.com
Adventure Bus 888-737-5263. "Отели на колесах" - туры по Великому Каньону и по на национальным паркам. Автобусы оснащены кроватями и кухнями. www.adventurebus.com, info@adventurebus.com.
Contiki Tours 800-266-8454. Туры через всю страну и многое другое.
East Coast Explorer 800-610-2680. Маршрут проходит через Нью-Йорк, Вашингтон, Бостон и другие города.
Easy Going Ride Central 800-866-2680. Это туристическое агентство организует поездки по западному побережью для людей, у которых есть машины.
Green Tortoise 415-956-7500. Туры по всей стране. Восточное побережье, западное побережье, и все города между ними. Организует экскурсионные/туристические поездки за весьма приемлемую цену.
Автобусы, оснащенные спальными местами, делают периодически остановки для того, чтобы пассажиры могли поплавать, сходить в поход, покататься на лодке, - то есть развлекаться по максимуму.
Incredible Adventures 800-777-8464. Кемпинговые туры по Калифорнии.
Kelly's Canyon Tours 702-385-0022. Предлагает экскурсии по территории Великого Каньона и других национальных парк

